Osip Mandelsztam (2/14 stycznia 1891 w
Warszawie - 27 grudnia 1938 w łagrze tranzytowym

pod Władywostokiem)

Ten rosyjski Żyd-poeta z carskiej Warszawy,
ofiara nieludzkiej rewolucyjnej wrzawy,
pisał dla dni przyszłości,
pisał dla swej miłości,
dzięki Nadieżdzie zaznaje pośmiertnej sławy.

(ebs)

Osip Emiljewicz Mandelsztam - rosyjski poeta i prozaik pochodzenia żydowskiego. Jeden z głównych przedstawicieli
akmeizmu. Ofiara wielkiego terroru w ZSRR.

https://www.youtube.com/watch?v=HzcCFr0WWdY&t=16s

Osip Mandelsztam urodził się 14 stycznia 1891 (2 stycznia wg kalendarza juliańskiego) w Warszawie (będącej
wtedy pod zaborem rosyjskim) w rodzinie żydowskiej. Był synem dobrze prosperującego kupca handlującego
wyrobami skórzanymi, i nauczycielki muzyki. W dzieciństwie pobierał nauki w swym domu, pod kierunkiem
guwernantek oraz nauczycieli.